Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0019B1A44000500027D6022678014190

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5787/14/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural que
providencie pedido patrolamento e alargamento
no Travessão que entra antes da Cachoeira do
Arco Íris e sai no comércio do Gilsonei Peter -
Colônia Arroio Bonito - 8 Distrito

 JUSTIFICATIVA

O pedido do referido travessão tem por objetivo que alarguem esta localidade e
seja realizado o patrolamento, pois com as fortes chuvas do inverno a localidade está
intransitiva e de dificílimo acesso, necessitando dos pedidos acima. Certo de sua
atenção, agradecemos.

Pelotas, 11 de Setembro de 2020
____________________

Vereador Eder Blank